Paderbornensis quidem, uti ex antiquis documentis compertum, Moguntino, Colonensi, Monasterensi, Osnabrugensi, Mindano & Hildesiensi contiguus, atque extra di-
tionem ad utrumque Ecclesiasticum & sæculare Episcopi &
Principis sui imperium spectantem, & tum variorum de-
scriptionibus, tum tabulis geographicis sat s cognitam, in Westphalicum Archiepiscopo Colonensi subditum, &
Brunsvicensem Ducatum, Principatum Hassiæ, & Corbejæ.
Comitatum Waldecensem, Lippensem, Ravensbergen-
sem, Sternebergensem, Pyrmontanum, Spiegelbergensem,
Eberstenensem, Homburgensem, Ritbergensem, & Dyna-
stiam Schönebergensem latè porrectus, alios ex his tofos,
alios

alios verò majorem partem, aut non modicum eorum tractum, intra fines Dicæcensis, sive jurisdictionis Ecclesiasticæ, comprehendit. Vnde propter amplitudinem necesse fuit, plures in ijs Archidiaconales sedes constituere, inter quas insigniores habitæ, Horehusana sive Eresburgensis, Huxariensis, Herivordiensis, Dethmoldiensis, Lemgoviensis, Helinghusana. Minimè igitur in monumentis Paderbornensis aliena censi queunt debentque, Variana clades, saltus Teutoburgiensis, prælium Caroli M. apud Dethmoldiam, Eresburgum & Brunisberga, cum hæc loca nunquam alterius, quam Paderbornensis Dicæcensis fuerint.

ALISO ROMANVS.

I. **A**LISO. Fluvij & castelli nomen est: fluvij apud Diocesum Cassium l. 54. Ex eo namq; barbari propius adire veriti, eminus tantum hostem infestavere, ita ut Drusus viciissim ijs contemptis, castellum contra eos ad Lupia & Alisonis confluentes, aliudque in Chattis ad ipsum Rhenum exstruxerit. Locis seu castelli apud Velleium lib. 2. Lucij etiam Ceditij præfecti castorum, eorumq; qui una circumdati Alisonem immensis Germanorum copijs obsidebantur, laudanda virtus est, qui omnibus difficultatibus superatis, quas inopia rerum intolerabiles, vis hostium faciebat inexsuperabiles, nec temerario consilio, nec segni providentiâ usi, speculatique opportunitatem, ferro sibi ad suos peperere redditum. Plura de Alisono Tacitus lib. 2. annal. memorat. Cesar, dum adiguntur naues, Silius Legatum, cum expeditâ manu, irruptionem in Chattos facere jubet. Ipse audito, castellum Lupia adpositum obfideri, sex legiones eò duxit. Neque Silio, ob subitos imbræ, aliud actum, quam ut modicam prædam, & Arpi, Principis Chattorum,

conju-